МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2019 № 710

г. Магадан

О внесении изменений в Положение об отделе охраны здоровья мэрии

города Магадана

В  целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, на основании Федерального закона от

24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федерального закона от

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации», Закона Магаданской области от 17.12.2007 № 942-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями Магаданской области по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству», руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отделе охраны здоровья мэрии города

Магадана, утвержденное постановлением мэрии города Магадана от

29.12.2011 № 4976, следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Отдел при осуществлении своей деятельности обеспечивает

приоритет целей и задач по развитию конкуренции (в соответствующей

сфере деятельности).».

1.2. Пункты 1.5 и 1.6 считать пунктами 1.6 и 1.7 соответственно.

1.3. В пункте 1.7 слова «мэром города Магадана» заменить словами

«главой муниципального образования «Город Магадан», мэром города

Магадана».

1.4. Раздел 2 изложить в новой редакции:

2

«2. Основные задачи Отдела

2.1. Основными задачами Отдела являются:

2.1.1. Участие в создании условий для оказания медицинской помощи

населению в соответствии с территориальной программой государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и законом

Магаданской области в пределах полномочий, установленных Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

2.1.2. Информирование населения муниципального образования

«Город Магадан», в том числе через средства массовой информации, о

возможности распространения социально значимых заболеваний и

заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории

муниципального образования «Город Магадан», осуществляемое на основе

ежегодных статистических данных, а также информирование об угрозе

возникновения и о возникновении эпидемий в соответствии с законом

Магаданской области.

2.1.3. Участие в санитарно-гигиеническом просвещении населения.

2.1.4. Участие в реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан» мероприятий по профилактике заболеваний и

формированию здорового образа жизни в соответствии с законом

Магаданской области.

2.1.5. Защита прав и законных интересов граждан, нуждающихся в

установлении над ними опеки или попечительства, и граждан, находящихся

под опекой или попечительством.

2.1.6. Надзор за деятельностью опекунов и попечителей, а также

организаций, в которые помещены недееспособные или не полностью

дееспособные граждане.

3

2.1.7. Контроль за сохранностью имущества и управлением

имуществом граждан, находящихся под опекой или попечительством либо

помещенных под надзор в медицинские организации, организации,

оказывающие социальные услуги, или иные организации.

2.1.8. Подготовка и проведение работы антинаркотической комиссии

мэрии города Магадана, санитарно-противоэпидемической подкомиссии в

составе комиссии города Магадана по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности,

координационного совета по демографическому развитию муниципального

образования «Город Магадан».

2.1.9. Рассмотрение предложений, заявлений, жалоб граждан и

принятие по ним необходимых мер, организация приема граждан по

вопросам, отнесенным к его компетенции.

2.2. На Отдел возлагаются также иные задачи в соответствии с

законодательством Российской Федерации.».

1.5.  В пунктах 4.1, 4.2 слова «мэром города Магадана» заменить

словами «главой муниципального образования «Город Магадан», мэром

города Магадана».

1.6. Пункт 4.3 признать утратившим силу.

1.7. В подпунктах 4.4.3, 4.4.4, 4.4.5 пункта 4.4, в пункте 4.6 слова

«мэром города Магадана» заменить словами «главой муниципального

образования «Город Магадан», мэром города Магадана».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана           Ю. Гришан